Cum plures fiunt Commemorationes, servetur hic ordo: De Duplici, licet agatur tanquam Simplex, de Dominica, de Semiduplici, etiam quando reducitur ad modum Simplicis, de die infra Octavam, de Feria majori, seu Vigilia, de sancta Maria in Sabato, de Simplici.

Dekreta św. Kongregacyi Obrzędów.

I. *Quo varia resolvuntur dubia quoad recitationem officiorum votivorum per annum, loco feriatum.*

Quum nonnulla oborta sint Dubia circa Indultum generale a SSmo Dno Nostro Leone Papa XIII datum per Decretum Sacrorum Rituum Congregationis sub die 5 Julii nuper praeriti quoad recitationem Officiorum *Votivorum per annum* loco feriatum, Sacra eadem Congregatio sui muneris esse consuit ea sedulo examini subiicere, atque exinde authenticam declarationem emittere.

Quapropter idem Sacer Ordo subsignata die ad Vaticanum in particulari coetu coadunatus insequentia Dubia expendenda suscepit, nimirum:

I. An verba Indulti *quoad privatam vero recitationem ad libitum singulorum de Clero* intelligenda sint de eis tantum, qui nullo canonico titulo ad Chorum tenentur?

II. An statuta, de consensu Capituli seu Communitatis ab Ordinario approbat, recitatione Officii votivi, liceat quandocumque ab ea acceptance recedere?

III. An Indultum ipsum ita acceptari possit, ut quibusdam anni diebus de Feria aliis vero de Votivis Officiis in Choraliter recitatione agi valeat?

Emmi porro ac Rmi Patres, omnibus accurate perpensis, sic rescribere rati sunt:

Ad I. *Affirmative*; ad II et III. *Negative*. Atque ita rescripserunt, declaraverunt, ac servari mandarunt.

Die 10 Novembris 1883.

D. Card. Bartolinus, S. R. C. Praef.
Laur. Salvati, S. R. C. Secr.

II. *Quo festa Immaculatae Conceptionis et S. Iosephi inseruntur in caeremoniali Episcoporum, tum quoad usum Pallii, tum quoad dies, quibus Episcopi solemniter celebrare solent.*

Ob recentem ad ritum Duplicis primae classis evectioem Festi Immaculatae B. Mariae Virg. Conceptionis et Eesti S. Iosephi eiusdem Deiparae Sponsi, Catholicae Ecclesiae Patroni, quum eadem Festa inter solemniora accensenda sint, S. Rituum Congregationum congruum duxit ut in Caeremoniali Episcoporum, tum lib. I cap. XVI n. 4, in quo agitur de usu Pallii, tum lib. II cap. XXXIV n. 2, ubi dies enumerantur quibus Episcopi solemniter celebrare solent, utraque ex praedictis festivitibus amodo inseratur. Hanc porro Sacrae ipsius Congregationis sententiam, per infrascriptum Secretarium SSmo Domino Nostro Leoni PP. XIII relatum, Sanctitas Sua ratam habens, praecepit ut in novis praefati Libri liturgici editionibus, eiusmodi additamentum perficiatur.